ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00007/2019 - FMS - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00001/2019 - FMS - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00007/2019 - FMS - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00007/2019 - FMS - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, E LUIZ SABINO DA COSTA, PARA
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, CNPJ n°

08.924.581/0004-02, com sede à Av. Liberdade, n° 1973 - São Bento, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pelo(a) Sr. José Gilliard Abrantes Pereira, brasileiro, residente e

domiciliado à Rua Luiz Ribeiro do Amaral, n® 233, Gciscl, João Pessoa/PB, Cep: 58075-390, CPF n"

009.459.964-54, Carteira de Identidade n® 2575138 SSP/PB, doravante denominado .simplesmente

CONTRATANTE, e Luiz Sabino da costa, CPF: 443.935.984-15, RG: 2.815.140 SSDS/PB, residente na

Rua Sônia Leite Cordeiro, n° 276, bairro Valentina de Figueiredo, na cidade de João Pessoa, Estado da

Paraíba, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00001/2019 - FMS - PMBEX;
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00001/2019 - FMS - PMBEX que tem por objeto a LOCAÇÃO DE
IMÓVEL SITUADO Ã RUA MARIA DO SOCORRO XAVIER, N° 137, BAIRRO SÃO VICENTE, NA
CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF SÃO
VICENTE I, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos

serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n° 8.666, de 21,de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas Quarta e

Sétima do contrato ora aditado, que ficam Inzendo parte integrante deste instrumento, independente de

transcrição. •

CLÁUSULA SECUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, uma vez que a requerente justifica que a
presente prorrogação se justifica uma vez que "O prédio é bem localizado e atende as necessidades da

equipe para dar suporte aos profissionais que lá atuam, como também da comunidade que ali é assistida.

Considerando que a renovação do contrato de aluguel, pelo imóvel atende os requisitos mínimos para

ser um prédio onde funciona o serviço de saúde em termos de estrutura e também atende as necessidades

básicas para funcionar uma Unidade Básica de Saúde". Para a referida prorrogação há previsão

contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de acordo com o Inciso II, §1", do art. 57, da Lei
8.666/93.

BfflTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00007/2019 - FMS - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00001/2019 - FMS - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O
VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 7,82%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.130,00 (UM MIL CENTO E TRINTA REAIS) PARA RS 1.218,00

(UM MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS). Valor lotai do conlrato passa de R$ 13.560,00 (TREZE

MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS), para RS 14.616,00 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS

E DEZESSEIS REAIS). Para o referido acréscimo há previsão conlralual conforme a Cláusula Quarla e

previsão legal, de acordo com o artigo 65.1. "b" e §1°, da supracitada Lei n" 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contraio será prorrogado por mais 12
(doze) meses, conforme faculta na Cláusula Sétima do referido instrumento, passando a vigência do

contrato de 15/02/2019 a 15/02/2020, para 15/02/2020 a 15/02/2021 perfazendo o prazo tola! de 24 (vinte

e quatro) meses, considerados da data inicial da a.ssinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Sub.sistcm firmes inalteradas c cm pleno
vigor, todas as demais cláusulas c condições e.stabciccidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo cm 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes c por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de de 2020.

JOSE GILlilARD ABRANTES PEREIRA

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CN PJ N" 08.924.581 /0004-02

CONTRATANTE

TESTEMUr^S: nn . >, /

Q rL líL
Nome:

CPF n°: lOl 76 f.

Identidade n®: ^ 5 5""^

LUIZ SABINO DA COSTA

CPF: 443.935.984-15

RG: 2.815.140 SSP/PB

CONTRATADO

da
Nome: ^

CPFn®: (ftl- IMO,
Identidade n®: Gd^%Ç?

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00007/2019 - FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MARIA DO SOCORRO
XAVIER, N° 137, BAIRRO SÃO VICENTE, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF SÃO VICENTE I
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00001/2019 -
FMS - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N° 00001/2019 - FMS - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: LUIZ SABINO DA COSTA, CPF: 443.935.984-15, RG: 2.815.140
SSDS/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO
INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 15/02/2019 A
15/02/2020, PARA 15/02/2020 A 15/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
24 (VINTE E QUATRO) MESES, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL É DE 7,82%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL- MENSAL DE R$
1.130,00 (UM MIL CENTO E TRINTA REAIS) PARA R$ 1.218,00 (UM MIL
DUZENTOS E DEZOITO REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$
13.560,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS), PARA R$
14.616,00 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS).

38 João Pessoa-Sábado, 22 de Fevereiro de 2020 Diário Oficial

ciiwl ílc Haycux Iliiips:/'\v\v\v.b3ycii"i.i)!i.!;ov,brlicitacoc5). pur c-mnil (li<;il.icai>l)aycii\ií/i;iiiail íoni),
ou cm último CASO. iin saia d.i Coiulssilo l>eniuu:iiie dc üciunçilo. loc.aii^Adn iio CciiiioAditiliiistraiivo
Municipal da Piclcilura Municipal dc IlayciiK. Av. Liberdade, 2637 - Scsi - líayciis • !'B, a partir da
publicaçãodcKls aviso.

Ba\'cux -1'(3,21 dc rcveiciro de 2020.

KMANOEl. DA SI l.VA ALVES

1'rvsiilcitlc dii CPL^rcgncirn
iVefcitiira tic Baycus-Pli

rREremiKA municipalde b.Áyeux
COMISS.AO 1'EltMANEN'rK DE LICITAÇÃO

A\'ISO t>E LtCITAÇÃO
PREG.ÃO ELF.TRÓ.NICO N» 00005/2020 - PM BE X

PROCESSO ADMINISTRA1IVON'OOÜ23/202Ü-I'MDEX

A Piclciiura Municipal dc Baycnx. .aiinvcsduscii Prcguciro. toma público (jue faiá rcaliyar Licitação na
Modalidade Prciiâo Eletrônico, do tipo iiieniir preço global, com nbcnurn prcvist.Tãs09:00bsilioráriodB
Rnisilia/DF)dodiii 10 de Matçodc 2021'. objetivando.a rcaiÍ7.içãodc CONTRATAÇÃO 01-. FLV1I'RES.-\(S')
ESPECIALIZADAISINO EORNECIMHNTO E INSTALAÇÃO OE MATERIAL ÜESINALIZAÇÃO
HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VERTlCALESiNALIZAÇÃÜVERTICALSEMAi-ÓRICA Ascssào
|)úblícn será reaÜMda através do Site: www liciincücs-c.coiti.br. Cópia dci lídital e seus unc.xos poderáo
sci obtidos lio Pon.ii dnTraiisp.aicueia da Picrcilura Municipal de Haycux (liitps://vviviv.haycux.pb.gav.
bi/ticiiaeoes).pore-maiUlioilacaobaycux,Agniail cuin), ou em úlliiiio caso. na sala iLa Comissão Pernia-
iienlc dc Licitação. locnli/ada iio Centro Adminisiraiivo Municipal da Picfcituia Muiiíuipai de Baycax.
Av. Liberdade. 2637 - Scsi - Rayenx • PH, ii panirda public.ação deste aviso.

Bayeiix - l'il, 2 i dc Ecvcrciio dc 2020.C F.MANOKL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/Prcgnciro

Prefeitura de Baycui-Pb

PREFEi rUR-A MUNICIPALDE BAVEUX

COMISS.AO PKR.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE IM ERPOSIÇÀO DE RECURSO
E PRAZO PARACONTRARILVZüES

TOMADA DE PRE<"OS N" (1(1001/2020- PMBEX
PROCRS.SOADMINISTR.VnVO N' 000Ü2/2Ü2Ü- PMBEX

A Piefcitura Muiticipal de Bayeux. .aiiavés lia Comissão Pcrmanciuc dc Licilação. comunica aos pndici-
piuitcs da TO.MADA DE PREÇOS N" ÜClOOl/2020 - PMBEX. ciuc im ttaia de 20.'(J2/202Ü. às 1 lli27min,. a
cmptesal"Cn-RNANDESCARVAl.llOCONSTRUTORALTDA.CNPJ: 13.570.141/0001.91. iiiieriws
recluso administrativo em la/àn il.i dcei.sàu «pie deciaioii habilitada a empresa COEN CONSTRl 'COES
E liaSCiENH.ARI.A LTDA, CNPJ 09.0S4 396 0001-77, na fase dejuljtaniciiW da docuiiiciiiaçáo dc bahili-
tuçilu.eonroniie autos cm upigrafe.A Comissão comunica que fica aberto <> pia/ti legal itara conirarrazõcs
a partir da data desta publicação. Mais informações poderão ser obiidn.s nu Portal da li.-mspaiència da
Prcrciiitra Mtmicipal dc Baycii.v |liitps://(v\viv.liayeu\.pb.gov.hr/lícitacoesl nu |xir c-mail (liciiacao-
bayelixiSgninil.eom). a partir da publicação deste aviso.

Baycu.\ • PB. 21 dc 1'cverciro de 2026.
EMANOU. DA .SILVA ALVES

Presidente iln CPITPMBEX

V  - EXTRATOS

PREEEi rURA MUNICIEM, DK B WEUX

COMLSSÃO PERMANEN re DE LICITAÇ.ÀO

EXTK.VrO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
FA PRATO DO rTERMOADi nVO

ONrR.VrOOOü(>7/2l)l9-F.MS-P.MUtL\

(WífO LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Ã RUA MARIA DO StJCORRO X.-WIER, N" 137.
BAIRRO SÃO VICENTE, NACIDADE DE »,\VEU.\',PAR^\ INSTALAÇÃO DOlRi.STÜ DESAÚDE
DA FAMÍLIA - PSE SÃO VlCEVfE 1
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA fãE LICITAÇÃO N" flílüOl/2019 - FMS - PMBEX:
PROrnS.SO I.ICITATÓRIO N" 00001/2019 - FMS - PMBEX
CONTRATANTE: PRRFEITLIRA MliNlCIPAL DE BAVEUX .ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI- J
CI)'A1. DE SAÚDE. CNPJ: 08,924.581.0004/02
CONTRATADO; LÜIZSABINO DA CfJSTA. CPF: 443.035.984-15, RG: 2 815.140 SSDS/I>B
ADI TIVO DEACRÉSCLMO DE PRAZO E RL-AJUSTE DE VALOR; ü PR.AZO DE VIGÊNCIA DO
CONTR^ATO SER.-A PRüRROtiADf> POR MAI.S 12 (DOZE) MESES. CONIAIRME EACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DÜ REÍ ERÍDÜ INSTRUMENTtJ, PASSANDO A VKÍÊNCIA DO CONTRA- j
TO DE I5.'02'20I9A 15.02/2020, PARA IS.(>1'2020A IS/OllOai PERFAZENDO O PRAZO TOTAL I
DE 24 (VINTE E C^UATRO) MF-SES. O VALOR DE RF^AJUSTE DE LOCAÇÃO IX) IMÓVEL É
DÍC 7.S2*:a P.ASS.ANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DF. RS I 130.(10 (UM MIL CENTO E
TRINTA REAIS) PARA RS 1.218.00 (UM MIL DUZENTOS E Dl^.OITO REAIS). VALOR TOTAL
DO CON ITCATO PASSA DE KS 13 560.00 {TREZE .MIL E OUINI lEN IUS E SESSENTA RE,AIS).
PARA RS 14.616.00 {QUATORZE M^JUUJjSCENTOS E DF^.ESSEIS REAIS).

KXTUATÜ DO 2" TERMO ADI IIAR)

AO CON I UATO ODOãã/201»-PMBEX

OUJICTO: l,OCAÇÃ()DElM(')VEL LOCALIZADO Ã RUA GUSTA\'OMACIELMONTl-:iRtl.N"722,
B.AIRROCKNTRO.NACIDAnEDEI!.AVl-:üX.PARAlNSTALACÃODARE.SIDÈNCIAlNCLUSlVA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇ.ÃON^OOOIM-?/)!»-PMBEX; PROCF-SSO
UCI TATÓRIO N° 0001 tCOlS - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX. CNPJ: 08.924 58i .0n(H-n2
CONTIUTADO: MARIA DE LOUROESGABRIELriON'OR.ATO,CPF; 202.947 864-49. RG: 407,826
SSP.TB

ADITIVO DE,ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGAIXJ POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME EACULTA NA

CI,.-UiSULA SÉTIMA DO REFERI DO INSTRUMENTO. PASSANDOAVIGI^TIADOCONTRATO
DE2<.'(C'2019A26'Ü22020. PARA DE 26 ()2'2020 A 26'02'2fi21 PERFAZIíNDO O PRAZO TOTAL
DE 36 (riUN TA E SEIS) MESE-S. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE
7.82%, PASSANDO ü VALOR CONTRATUAl. .MENSAL DE RS 2.135.00 (DOIS MIL CENTO E
TRINTA H CINCO REAIS) PARA RS 2 .)(12.Ü(» (DOIS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS) VALOR
TOTAl. DO CONTR.ATO PASSA DE RS 25.620.00 (VINTE E CINCO Mil. SíSCENTOS E VINTE
REAIS). PARA RS 27,624.00 (VINTE E SETE Ml). E SEISCENTOS K VINTE EQUATRO REAIS).

KXTUA IO DE CONTRA TO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N" 00036/2020- l'MHHX
OBJHIX.): CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI/JXDA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO. CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍCnUS. EM REDE DE
{•OSTOS CREDENCIADA, .ATRAVIÍS DE SISTEMA INEORMATIZADO E INTECiRADO COM
Tl-rNOI.OCilA DE CARTÃO ELirTRÓNICO MAGNÉTICO OU COM CMIP. PARAAFBOTADE
VEÍCULOS DA PREFEITTIRA MUNICIPAL DE BAVEU.X.-PB EA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE.STE MUNICÍPIO CílMO ÓRGÃí) PARTICIPANTE
MODA].ll>ADE;l'REG.ÃOELiriRÓNlCON"tXH'03-2020-PMBEXPROC:E.S.SOADMlNISTR.AnVO

N='OOOI4/2n20-PMBEX

DO lAÇ.ÀO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.,39 OU TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA 2 01 -GABINETE DÜ PREilDTO 04.122 2002.2002-MANlJ TENÇÃO DAS.M IV DO
ÜABINITTE DO PREI'En'0 2.012 - DEl-ARTAMEN TO DETRÁNSTTO DE U.WEUX - DM'TRAN
04.12.^.2026.2070 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DC) DMTRAN 2.013 - FUNDO MUNICI
PAL DE DEEESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DAS
ATIV. DOPROrON. 2 03-SnCRETARIA DA FAZENDA C4.122.2002 200(i-MANUTHKCÃO DAS
.ATIVIDADIuSDASEC. DA F.\ZENDA2,r)5 SF.CKFTARIA DAAnMIN!STRA(.'Ã00.1,122.20022019
-MANUTfiNCÃOD.ASATIV.DA.SEC. DE ADM)N]STRACÃO2.0f. .SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032 -2024 - M.AKUTENÇÃO DO ENSIM.) FUNDA.MENTAL - MDE t.lSE 12 361.3032
2191 - MANUTENÇ.ÃO DO ENSINO FUNDA.MEN TAL - FUNDEÜ-40 2.07-SECRETARIA DE
lNl''RAES TRUTURA04.I22.2002.2f)J6-MANUTENCÃODAS.-\TlV DASEC DE INFRAESTRU-
TLIRA 2.08 - .SECRETARIA DO MEIO AMBIEM E 04.122.20O2.2Ü45 - MANUTENÇÃO DA SEC.
DO MEiaAMB1F.NTE2.09l - FUNDO MUNICIPAL DE ASSI.STÉNClASOClAl. 08,244.3051 21 18
-GE.STÃO DOPROCi. BOLSA FAMÍLIA ECaDASTRO ('tNICO-ICID 08.244.3038 2210-SERVI
ÇOS DA PROTEÇÃO .SOCIAL BÁSICA - .SCFV 08.244.3039.2211 -SERVIÇOS DA PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL - CREAS 2,10 - SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEC/ÃO SOCIAL
04,122.200;.2072 - MANUTENÇ.ÃO ÜA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021
CONTR.-VTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-CNPJ 08.924.58!/l)00I-60
CONTR.-VTADO:TRlVALEADMINlSTRAÇ.Ã() LTDA, CNPJ 00.604.122/0(811-97
VALOR ESTIMADO; RS 502.635.20 (QUINHKNOOS E DOIS .MIL E SEISCENTOS E TRINTA E
CINCO RF;aIS E vinte CENTAVOS). O PERCENTUAL DE DESCONTO. A SER APLICADO
SOBRE O VALOR REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL. É DE 4,l).3®4, (QUA
TRO VÍRGULA ZERO TRÊS Pí.lR CENTO) DK DESCONTO. SENDO FIXO F. IRRF.AJUSTÂVEL,

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PF.R.MANF.NTE DE LlCriAÇÃO

EXI RATO DF; CONTR/VrO

INSTRU.MEN TÜ: CONTRATO ADMINISJ RATIVO N" 00037/2020-PMBEX
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA liSl'Ht lALlZADA NA PRE.STAÇÃO DE SERVIÇOS
DE fiERKNCIAMENTO, CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS. EM REDE DE
POSTOS CREDENCIADA. ATRAVÉS DE SIS TEMA INFORM.ATIZADO E, INTEGRADO COM
TECNOLOGIA DE CARTÃO El.ETRÓNICO M.AfiNÊTICO OU COM CMIP. PARA A FRO'TA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DIv B.AVEÜ.WPB E ASECRETARIA MUNICIPAL DI-:
SAÚDE DES'TE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE- PREGÃO ELirTRÓNICO N''00fi03 :020-PMBE.\'PRÜCESSOADMINISTRATIVO
N''0ü014/2(i;0-PMBEX

DOTAÇÃO: N.-\TURriZ.-\DA DESPESA: 3390.36-OUTRO.S SERVIÇOS DETERCEIROSPfuSSOA
JURÍDICA 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FÃIS
10.301.3024 2093 - MANUTENÇ.ÃO IX) FUNfX) MUNICIPAL DF. SAÚDE I0.30l.,".024 2108 -
MANUTENÇÃO DO PRüGR-AMA DF.ATENÇÃO BÁSICA - PAB 10.305.3049 2102-APOR.)AS
AÇt-")E.S DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOl.ÓGICAE AMBIENTAL
VIGÊNCIA; DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020 A 21 DE FEVTiREIRO DE 2021.
C(.)NI'R.\'TANTE- SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAVEUX -CNPJ
N" 08-924.581/0004-02

CON TR.ATADO: •I RIVALEADMINl.S TRAÇÃO L'TDA. CNPJ: 00.604.122/00(11.97
VAl.(.)R ESTIMADO: RS 215.285.47 (UÜZEN'TOS E QUINZE MIL E DUZENJ tJS E OITENTA E
CINCO RF-MS E (QUARENTA E SITTE CENT.WOS). O PERCENTUAL DE DE-SCONTO, A SER
APLICADO SOBRE O VALOR REFERENTE Aü FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL. É UK
4,03% ((.lUATRO VÍRGULA ZERO TRÊS POR CENTO) DF. DF-SCONTO, SENDO FIXO E IRRF.-
aju.stAvei.

Prefeitura Municipal |
de Aguiar |

..J:.;iHBI3AkB AVISO .1
PUF.FKTTUUA.MliNlCIPAl.DKACUIAU

EDIFAL DIC CO.WOCACÀO DE TOSSE N " 002/2020
A Prefcilma Municiiul de .Aguiar. Esiadu da P.n.tiba. CONVüC.A os eandidaios .'i|)tti\'ndns no Concurso
Público ícaliz.ado cm 27 de maiço dc 2016. c liomiilogadn pelo Dccicto ii" 07/20 i(> dc 30 dc jiiiilm de
2016. piililicHiJii em Diário Oficial do E.si.ailn da Paraíba na edição dcOl dcjulho dc 2016. CONFORME
DESCRIÇÃO .AB.AIXO. p.tra comparccctem na Sede da Pietcitiira Miinicijinl --Secieiari.t dc Adminis-
!rn(.ãii. sitii.ada à Rii.a Iriiicii Uicercb. s'ii. Cciuru. CEP: 58.77.8-000. Agiiiar-PB, pam apicseiiutrcm us
documentoí e hnbilit.-içóes exigidas, confoime Edital n''OL20]6 de 28 dc Janeiro dc 2016 e tomarem

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n® 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 14 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DO 1" TERiMO ADITIVO AO CONTRATO 00007/2019 - FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Â RUA MARIA DO SOCORRO
XAVIER, N" 137, BAIRRO SÃO VICENTE, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DAFAMÍLIA- PSF SÃO VICENTE I
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00001/2019 -
FMS-PMBEX; PROCESSO LIC1TATÓRTON°00001/2019-FMS-PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIAMUNICIPALDE SAXÍDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: LUIZ SABINO DA COSTA, CPF: 443.935.984-15, RG: 2.815.140
SSDS/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO
INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 15/02/2019 A
15/02/2020, PARA 15/02/2020 A 15/02/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24
(VINTE E QUATRO) MESES, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL É DE 7,82%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS
1.130,00 (UM MIL CENTO E TRINTA REAIS) PARA R$ 1.218,00 (UM MIL
DUZENTOS E DEZOITO REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS
13.560,00 (TREZE MILEQUINHENTOSESESSENTAREAIS), PARA RS 14.616,00
(QUATORZE MILE SEISCENTOS EDEZESSEIS REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO